
UCHWAŁA NR II/11/24 
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kiełczygłowie za rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 110 ust. 9  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) Rada Gminy Kiełczygłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie za 
rok 2023 w brzmieniu stanowiącym  załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Trzcina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/11/24 

Rady Gminy Kiełczygłów 

z dnia 21 maja 2024 r. 

SPRAWOZDANIE 
Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA  POMOCY  SPOŁECZNEJ W KIEŁCZYGŁOWIE 

ZA ROK 2023 

W roku 2023 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie realizował  zadania własne 
i zadania zlecone gminy z zakresu polityki społecznej, wynikające z: 

·Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

·Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

·Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych; 

·Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

·Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

·Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego; 

·Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

·Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

·Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny; 

·Ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

·Ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 

·Ustawy z dnia 15 września 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, 

·Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 o dodatku osłonowym. 

oraz podejmował wiele dodatkowych działań pozaustawowych w celu świadczenia usług dla  najbardziej 
potrzebujących mieszkańców Gminy Kiełczygłów. Współpracował w tym zakresie 
z różnymi instytucjami. Działania Ośrodka obejmowały zarówno system instrumentów pomocy finansowej jak 
również pomocy niefinansowej. 

Podstawowa działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie, realizowana  była głównie 
w oparciu o ustawę o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

Pomoc społeczna to instytucja polityki społecznej państwa, mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne 
uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc finansowa kierowana była do rodzin szczególnego ryzyka zgodnie 
z założeniami polityki społecznej państwa. Każde świadczenie pieniężne przyznawane jest decyzją 
administracyjną. Rodzina może być odbiorcą jednego rodzaju świadczeń lub kilku jednocześnie. 

Podstawowym zadaniem pomocy społecznej było wspieranie osób  i rodzin w wysiłkach zmierzających do 
zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych oraz umożliwienie im bytowania 
w warunkach odpowiadających godności ludzkiej. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej zmierzał do zmiany postrzegania tej instytucji 
w  społeczności lokalnej; nauczenia klientów, że GOPS nie jest jedynie instytucją wypłacającą świadczenia 
finansowe, a narzędziem do budowania polityki społecznej na poziomie lokalnym, ze szczególnym 
uwzględnieniem wsparcia w postaci pracy socjalnej oraz świadczeń niepieniężnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 1



Świadczenia z pomocy społecznej  przyznawane przez GOPS w Kiełczygłowie finansowane były ze 
środków własnych (środki samorządowe) i dotacji (środki rządowe). 

I.  ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

Do świadczeń z pomocy społecznej uprawnione były osoby, które spełniały przesłanki ustalone  
w ustawie o pomocy społecznej. Miesięczna wysokość dochodu uprawniającego do otrzymania świadczeń 
ustalona była na zasadach określonych w art. 8 ust 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej. Kryterium dochodowe uprawniające do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej 
wynosiło w 2023 r. 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 600 zł na osobę w rodzinie w przypadku 
gospodarstw wieloosobowych. Dla świadczeń udzielanych w ramach wieloletniego Programu Rządowego 
„Posiłek w szkole i w domu” kryterium dochodowe zwiększone było do 200%.  

Jednocześnie ze wsparciem finansowym lub rzeczowym istotne było świadczenie pracy socjalnej 
w środowisku, w którym pojawiały się problemy. Pracownicy socjalni mieli bezpośredni kontakt 
z rodzinami zmagającymi się z trudnościami. Przeprowadzali oni wywiady środowiskowe aktualizacyjne co pół 
roku oraz każdorazowo gdy osoby ubiegały się o świadczenia z pomocy społecznej. Celem pracy socjalnej była 
pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, 
tworzenie warunków sprzyjających przystosowaniu się do nowej sytuacji, a także wzmocnienia aktywności 
i samodzielności życiowej. Praca socjalna prowadzona była w oparciu o dokonanie diagnozy sytuacji klienta 
przez pracownika socjalnego, opracowanie planu pomocy i zaproponowania wsparcia adekwatnego do 
indywidualnej sytuacji oraz potencjału osoby lub rodziny. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie realizując zadania ustawy o pomocy społecznej 
w 2023 roku udzielił pomocy finansowej i przyznał świadczenia w ramach zadań zleconych i zadań własnych 
(bez względu na rodzaj, formę, liczbę i źródło finansowania) 61 rodzinom (łącznie 
w rodzinach pomocą objęto 145 osób), w tym : 

- świadczenia pieniężne przyznane w ramach zadań zleconych – przyznane przez sąd wynagrodzenie dla 
opiekuna prawnego z tytułu sprawowania opieki – 2 osobom; 

- świadczenia pieniężne przyznane w ramach zadań własnych – 54 rodzinom. 

Najczęstszymi powodami udzielenia pomocy były: ubóstwo, bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba, 
niepełnosprawność. W większości przypadków podstawą do udzielenia pomocy było równocześnie kilka 
przesłanek. 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie  objął pomocą społeczną  
i pracą socjalną 226 rodzin, które składały się z 529 osób. 

I.  1 ZASIŁEK STAŁY 

Pierwszą z form finansowych pomocy społecznej był zasiłek stały. Wypłata tego zasiłku była zadaniem 
obowiązkowym gminy wynikającym z art. 37 ustawy o pomocy społecznej. 

1. Zasiłek stały przysługuje: 

1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 
niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej; 

2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej 
do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie. 

2. Zasiłek stały ustala się w wysokości: 

1) w przypadku osoby samotnie gospodarującej - różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być 
wyższa niż 1000 zł miesięcznie; 

2) w przypadku osoby w rodzinie - różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie. 

3. Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 100 zł miesięcznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 2



4. W przypadku zbiegu uprawnień do zasiłku stałego i renty socjalnej, świadczenia pielęgnacyjnego, 
specjalnego zasiłku opiekuńczego, dodatku z tytułu samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do 
zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu ustawowego okresu jego pobierania lub zasiłku dla opiekuna, 
zasiłek stały nie przysługuje. 

W 2023 GOPS w Kiełczygłowie wypłacił zasiłki stałe 10 osobom, na łączną kwotę 72 789,95. Koszty 
wypłaty zasiłków w całości pokrywane były z budżetu państwa. 

Osobom pobierającym zasiłek stały, które nie posiadały ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu GOPS 
opłacał również składkę na ubezpieczenie zdrowotne – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 
W 2023 takich osób było 10. Koszty ubezpieczenia zdrowotnego za te osoby wyniosły 5 198,09 zł 
i również w całości pokryte zostały z budżetu państwa. 

I.  2 ZASIŁEK OKRESOWY 

 Kolejną formą finansową z pomocy społecznej był zasiłek okresowy. Świadczenie to przyznawane 
było na zasadach określonych w art. 38 ustawy o pomocy społecznej. Przysługiwał on  
w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania 
lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego osobom, których dochód 
był niższy od opisanego już wyżej kryterium dochodowego. 

Zasiłek okresowy przysługuje: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej; 

2) rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

2. Zasiłek okresowy ustala się: 

1) w przypadku osoby samotnie gospodarującej - do wysokości różnicy między kryterium dochodowym 
osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że miesięczna kwota zasiłku nie może być 
wyższa niż kwota kryterium dochodowego na osobę w rodzinie; 

2) w przypadku rodziny - do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej 
rodziny. 

3. Kwota zasiłku okresowego ustalona zgodnie z ust. 2 nie może być niższa niż 50% różnicy między: 

1) kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby; 

2) kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. 

4. Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zł miesięcznie. 

Okres na jaki przyznawany był zasiłek okresowy ustalano każdorazowo na podstawie okoliczności sprawy. 

W 2023 r. GOPS w Kiełczygłowie wypłacił zasiłki okresowe 25 osobom na łączną kwotę 57 637 zł. Koszty 
zasiłków okresowych również pokrywane były w całości z budżetu państwa. 

W przypadku gdy pracownicy socjalni posiadali wiedzę, że środki z zasiłku okresowego mogłyby zostać 
zmarnotrawione (np. na zakup alkoholu) pomoc przyznawana był w formie niefinansowej w postaci 
możliwości wybrania równowartości kwoty zasiłku w postaci artykułów żywnościowych lub artykułów 
pierwszej potrzeby w gospodarstwie domowym. 

I.  3 ZASIŁEK CELOWY I SPECJALNY ZASIŁEK CELOWY 

Finansową formą pomocy wypłacaną przez GOPS w 2023 były również zasiłek celowy 
i specjalny zasiłek celowy. Były one przyznawane na podstawie art. 39 do 41 ustawy o pomocy społecznej 
w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej osoby lub rodziny, a w szczególności na pokrycie części lub 
całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 
domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Zasadniczą formą zasiłku celowego jest forma pieniężna. Jeżeli jednak istnieje domniemanie, że przyznany 
zasiłek może być wykorzystany w sposób niezgodny z przeznaczeniem, wówczas stosowana była zamiana tej 
formy na niepieniężną np. zakupu żywności w sklepie, zakup i dowóz opału, zakupu posiłku, zakupu odzieży 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 3



itp. Wysokość zasiłku celowego uzależniona była jest od indywidualnej sytuacji klienta oraz możliwości 
finansowych, ponieważ ta forma pomocy finansowana była w całości ze środków własnych gminy. 

W 2023 r. GOPS Kiełczygłów przyznał i wypłacił zasiłki celowe dla 41 rodzin na łączną kwotę 34 891 zł. 

Zasiłki celowe najczęściej były przyznawane na zaspokojenie bieżących potrzeb bytowych, zakup opału, 
zakup leków i leczenie, zakup żywności, itp. 

W każdym roku największym obciążeniem domowych budżetów, niejednokrotnie przekraczającym 
możliwości finansowe rodzin jest zakup opału i pokrycie kosztów leczenia (zakupu leków) - były to najczęściej 
zgłaszane potrzeby osób i rodzin ubiegających się o pomoc. 

W roku 2023 zainteresowane pomocą były też osoby, których dochód w nieznacznym stopniu przekraczał 
ustawowe kryterium dochodowe. Osoby te, zgodnie z ustawą mogły ubiegać się 
o specjalny zasiłek celowy, jeżeli potrzebę udokumentowali szczególnie trudną sytuacją. W trudnej sytuacji 
byli emeryci z najniższymi świadczeniami, którzy znaczną część swoich dochodów przeznaczali na leki 
i leczenie. Świadczenia rentowe były niskie i w przypadkach jednoosobowych gospodarstw domowych 
niewystarczające. 

I.  4 ZAPEWNIENIE POSIŁKU 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 14 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych 
o charakterze obowiązkowym należy zapewnienie posiłku osobom, które nie są  w stanie go sobie zabezpieczyć 
oraz dzieciom. 

W 2023 r.  pomoc ta realizowana była w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. W ramach programu dożywiane były dzieci w przedszkolach w klubie 
dziecięcym i szkołach na terenie gminy Kiełczygłów oraz szkołach średnich. W ramach tego programu 
przyznawane były również świadczenia pieniężne na zakup posiłku lub żywności (wypłacane w formie zasiłku 
celowego). 

Wydatki na realizację programu ponoszone były w 80% z budżetu Państwa i w 20% z budżetu gminy. Co do 
zasady program zakłada udział środków własnych w projekcie w wysokości 40% wartości programu, ale 
Wojewoda (za pośrednictwem którego program jest realizowany) przychylił się do wniosku o obniżenie 
udziału własnego do 20%. 

Pomoc w formie posiłku w ramach wieloletniego programu rządowego ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 przysługiwała osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego. 

W ramach programu w 2023 r. przyznano posiłki i świadczenia pieniężne na zakup posiłku lub żywności dla 
87 osób. Koszt finansowania posiłków wyniósł łącznie 48 975,00 zł. 

I.  5 POBYT I USŁUGI OPIEKUŃCZE W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Świadczeniem niepieniężnym pomocy społecznej był pobyt i usługi opiekuńcze w domu pomocy społecznej. 
Prawo do tego świadczenia przysługiwało osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 
lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować 
w codziennym życiu, której nie można było zapewnić niezbędnej pomocy w miejscu zamieszkania 
w formie usług opiekuńczych. DPS zapewniał całodobową opiekę oraz zaspokajał niezbędne potrzeby bytowe, 
opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu. Do domu pomocy społecznej 
osoby kierowane były przez ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby 
zainteresowanej. 

Opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej ponosili 

1. Mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70% swojego dochodu, 

2. Małżonek, zstępni przed wstępnymi, 

3. Gmina, z której osoba była skierowana – w wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania 
w DPS, a opłatami wnoszonymi przez osoby. 

4. W kosztach utrzymania mieszkańców gminy partycypują rodziny, jeżeli ich  dochody przekraczają 300% 
kryterium dochodowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 4



W 2023 r. nie skierowano do domu pomocy społecznej żadnej nowej osoby. Gmina za pośrednictwem GOPS 
ponosiła opłatę za cztery osoby przebywające w domach pomocy społecznej, skierowane w latach poprzednich. 
W DPS w Sieradzu (filia w Rożdżałach) przebywały 2 osoby skierowane w 2013 i 2015 r., w DPS w Zduńskiej 
Woli przebywała 1 osoba, skierowana w 2018 r., od 2021 r. w DPS w Raciborowicach przebywała 1 osoba. 
Łączny koszt utrzymania tych osób w domach pomocy społecznej w roku 2023 wyniósł 164 862,60zł. 

W związku z dużą inflacją i kryzysem gospodarczym koszty utrzymania w domach pomocy społecznej 
znacznie wzrosły. 

Dodać należy, że społeczeństwo gminy Kiełczygłów starzeje się i problem opieki nad osobami starszymi 
będzie narastał. Na terenie gminy zamieszkuje bardzo dużo osób samotnych, którymi za kilka lat nie będzie się 
miał kto zająć. Chętnych do zamieszkania w domu pomocy społecznej z roku na rok przybywa, dotyczy to 
szczególnie osób samotnych, które nie są zdolne do samodzielnej egzystencji i potrzebują całodobowej opieki. 
Pracownicy GOPS robili w 2023 r. co w ich mocy aby zaspokoić bieżące potrzeby tych osób, ale w przyszłości 
należy liczyć się z faktem, że mogą one trafić do placówek opiekuńczych lub będą musiały mieć zapewnione 
usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania. 

I.  6 PRACA SOCJALNA 

Kolejnym świadczeniem niepieniężnym świadczonym mieszkańcom gminy w 2023 r. była praca socjalna. 

Swoje zadania w tym zakresie w roku 2023 GOPS w Kiełczygłowie realizował zatrudniając 
3 pracowników socjalnych na 2,5 etatach. 

Obowiązki pracownika socjalnego zostały jasno określone w ustawie, jednak praca 
w konkretnym środowisku warunkuje różne czynności, które musi wykonać profesjonalista. Większy zakres 
czynności wykonują pracownicy socjalni pracujący na terenie wsi, bowiem pracownik socjalny jest „od 
wszystkiego”. Do zadań pracownika socjalnego zatrudnionego na terenie wiejskim należy m.in.: sporządzanie 
i opracowywanie wywiadów, pisanie decyzji, wprowadzanie danych klientów do systemu POMOST. 
W ośrodku gminnym nie ma rozdziału na pracę urzędniczą i czynności związane 
z obsługą klienta. 

Pracownicy do pracy w terenie wykorzystywali własne samochody, co przy wzroście cen paliwa w 2023 r. 
nie było wystarczająco rekompensowane stawką za kilometr. 

Klienci pomocy społecznej z terenu gminy mieli doskonałą wiedzę z zakresu przysługujących im praw 
socjalnych. W relacjach z bardzo zróżnicowanym środowiskiem osób wymagających (czasami żądających) 
pomocy pracownik socjalny musiał przyjmować różne role np. terapeuty, mediatora, urzędnika wypłacającego 
zasiłki, osoby odpowiedzialnej za usamodzielnienie się osób niezaradnych życiowo. Dodatkowo pracownicy 
socjalni (jak również pozostali pracownicy GOPS) obciążani byli jeszcze wieloma innymi, licznymi zadaniami 
zleconymi gminie przez ustawodawcę, choćby w związku 
z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. 

Samą pracą socjalną w roku  2023 objęte było 226 rodzin.  Klienci ośrodka obdarzali pracowników 
socjalnych dużym zaufaniem i korzystali z ich kompetencji w załatwianiu swoich trudnych spraw, często 
wykraczających poza obowiązki i kompetencje pracowników ośrodka pomocy społecznej. 

Do codziennych obowiązków pracowników socjalnych należało: 

- rozpoznawanie i ustalanie potrzeb w zakresie pomocy społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób 
i rodzin dysfunkcyjnych, które z powodu ubóstwa, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej choroby, przemocy w rodzinie, alkoholizmu, bezdomności lub innych 
okoliczności znalazły się  w trudnej sytuacji życiowej, 

- współpraca z pielęgniarką środowiskową i lekarzem rodzinnym w zakresie funkcjonowania 
w środowisku osób starszych i niepełnosprawnych, pomoc w realizacji recept, w uzyskaniu dostępu 
świadczeń zdrowotnych, 

- informowanie osób/rodzin o przysługujących im świadczeniach i dostępnych formach pomocy, m.in. 
o możliwości uzyskania świadczeń rodzinnych, alimentów i ich podwyższenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 5



- pomoc w kompletowaniu dokumentów do: Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w celu uzyskania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, sądów, komorników 
lub działu świadczeń rodzinnych w celu otrzymania alimentów, 

- planowanie i monitorowanie wydatków wspólnie z klientem, edukowanie w zakresie gospodarowania 
budżetem domowym, 

- kontaktowanie  się z pedagogiem szkolnym, wychowawcami, kuratorami celem poprawy funkcjonowania 
rodziny, 

- Informowanie o możliwości uzyskania ulg oraz o uprawnieniach przysługujących osobie 
niepełnosprawnej, 

- współpraca z dzielnicowym poprzez wspólne wejścia w środowisko, monitorowanie  środowisk 
z istniejącym problemem przemocy w rodzinie lub zagrożonych patologią, 

- mobilizowanie osób z zaburzeniami psychicznymi do podjęcia specjalistycznego leczenia 
psychiatrycznego, 

- udzielanie informacji osobom i rodzinom zagrożonych problemem alkoholizmu o możliwości podjęcia 
terapii, motywowanie  do utrzymania abstynencji, współpraca z Gminną  Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 

- aktywizowanie klienta do rejestracji  w urzędzie pracy, do podjęcia pracy stałej lub dorywczej, 
motywowanie do uczestnictwa w organizowanych kursach  i szkoleniach, umożliwiających nabycie 
umiejętności poszukiwania pracy, podwyższenia kwalifikacji, 

- składanie wniosków do Sądu Rodzinnego o przydzielenie kuratora, sporządzano okresowe informacje 
dotyczące rodzin biologicznych, których dzieci przebywają w pieczy zastępczej, 

- pomoc rodzicom, którzy mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci w uzyskaniu Karty Dużej Rodziny, 

- kwalifikowanie osób i rodzin do otrzymywania artykułów żywnościowych w ramach programu 
Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa”, 

- realizowanie programów rządowych. 

- typowanie rodzin do „Szlachetnej Paczki” 

Działania pracowników socjalnych polegały również na: 

- pobudzaniu społecznej aktywności i inspirowaniu do działań samopomocowych w zaspokajaniu 
niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin, środowisk społecznych, 

- kierowaniu klientów do odpowiednich instytucji, 

- pomocy w wypełnianiu różnego rodzaju wniosków i pism urzędowych (wnioski na zasiłek rodzinny,  
fundusz alimentacyjny, wnioski do komornika, do ZUS), 

- kierowaniu wniosków z urzędu do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
uświadamianiu klientom skutków choroby alkoholowej oraz motywowaniu ich do podjęcia leczenia 
odwykowego i abstynencji alkoholowej, 

- informowaniu osób doznających przemocy o przysługujących im prawach oraz formach pomocy, 

- udziale w posiedzeniach zespołu interdyscyplinarnego i grupach diagnostyczno pomocowych, w ramach 
prowadzonych procedur „Niebieska Karta”. 

Pracownicy socjalni przeprowadzili ok. 300 rodzinnych wywiadów środowiskowych na potrzeby pomocy 
społecznej, świadczeń rodzinnych, środowiskowego domu samopomocy. 

W swoich działaniach pracownicy socjalni wykorzystywali takie metody i techniki pracy, aby odbywało się 
to z poszanowaniem godności osoby i jej prawa do samostanowienia. Praca socjalna świadczona była osobom 
i rodzinom bez względu na posiadany dochód. 

W celu osiągnięcia jak najlepszych efektów ośrodek podejmował w 2023  współpracę 
z różnymi, uzależnionymi od potrzeb klienta, instytucjami np.  Policją, Sądem Rodzinnym, szkołami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 6



placówkami służby zdrowia, Poradnią Pedagogiczno - Psychologiczną, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych,  
Urzędem Pracy i innymi. 

Wszystkie świadczenia z pomocy społecznej (z wyjątkiem wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz pracy 
socjalnej) przyznawane były stosowną decyzją administracyjną. 

Od każdej decyzji stronie przysługiwało prawo odwołania się. 

W 2023 r. w sprawach dotyczących przyznania świadczeń z pomocy społecznej wydano 215 decyzji. 

II.  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

Dodatkowo pracownicy GOPS w 2023 r. zostali obciążeni jeszcze innymi zadaniami zleconymi gminie 
przez ustawodawcę w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Dołożyło to pracownikom GOPS wiele 
pracy w bardzo stresujących warunkach spowodowanych ciągle zmieniającym się stanem prawnym i bardzo 
krótkim terminem realizacji dodatkowych zadań. 

II.  1 DZIAŁANIA W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 

Z dniem 22 czerwca 2023 r. weszła w życie nowa ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
zastępująca dotychczas obowiązującą ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zmiany w przepisach, 
wprowadzone zostały ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). 

W gminie Kiełczygłów funkcjonował w 2023 r. Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. Administracyjnie był on obsługiwany przez GOPS.  Celem powołania Zespołu 
Interdyscyplinarnego było szybsze i skuteczniejsze podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia 
bezpieczeństwa, wstrzymanie zjawiska przemocy domowej, a także planowanie 
i realizacja działań pomocowych w oparciu o diagnozę potrzeb (w tym realizacja procedury Niebieska Karta). 

Podstawowym celem działania Zespołu Interdyscyplinarnego była koordynacja działań w celu skutecznego 
rozwiązywania problemów określonych rodzin. Koordynacja ta łączyła w sobie konieczność przepływu 
informacji między instytucjami mogącymi zapewnić pomoc, wypracowanie modelu pomocy dostosowanej do 
problemów danej rodziny oraz najbardziej efektywne, realne udzielanie pomocy. 

Działający w gminie zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w 2022 roku odbył 4 posiedzenia. Członkowie zespołu interdyscyplinarnego odbyli również 18 posiedzeń grup 
diagnostyczno pomocowych w ramach prowadzonych procedur Niebieska Karta. Zespół w szczególności 
podejmował działania mające na celu integrowanie i koordynowanie systemu przeciwdziałania przemocy 
domowej, w tym budowanie współpracy pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za realizację zadań 
z zakresu przeciwdziałania przemocy w Gminie Kiełczygłów. 

W okresie sprawozdawczym do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, w związku 
z wystąpieniem przemocy domowej w Gminie Kiełczygłów, wpłynęło 5 formularzy „Niebieska Karta” w tym 
od: 

- przedstawicieli Policji – 5 wniosków, 

Ponadto grupa diagnostyczno pomocowa kontynuowała działania na podstawie „Niebieskich kart”, które 
zostały wszczęte w latach ubiegłych. 

W okresie sprawozdawczym Zespół Interdyscyplinarny zakończył procedurę „Niebieskiej Karty” w 4 
rodzinach z uwagi na ustanie przemocy domowej lub uzasadnionego przypuszczenia 
o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy domowej lub zrealizowania indywidualnego planu pomocy. 

Rodziny dotknięte przemocą wymagały wsparcia pozwalającego na przywrócenie jej właściwego 
funkcjonowania. Członkowie zespołów interdyscyplinarnych oraz grup diagnostyczno pomocowych 
wykonywali zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych  albo całkowicie społecznie. Brak 
rekompensaty finansowej za zwiększenie zakresu obowiązków służbowych nie przyczyniał się do efektywności 
działań, nie działał też mobilizująco na zaangażowanie w pracę. 

Dobrze układała się współpraca GOPS z dzielnicowym – problemowe  sytuacje  w rodzinach w miarę 
możliwości rozwiązywane były na bieżąco. Policja i pracownicy socjalni monitorowali rodziny, 
w których dochodziło do przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 7



W sprawach dotyczących występowania problemu nadużywania alkoholu GOPS w Kiełczygłowie 
współpracował Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W uzasadnionych przypadkach 
składane były wnioski o objęcie leczeniem osób, które nie radzą sobie z problemem alkoholizmu. 

II.  2 ZADANIA WYNIKAJACE Z USTAWY O ŚWIADCZENIACH OPIEKI ZDROWOTNEJ 
FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH 

W roku 2023 z upoważnienia Wójta gminy Kiełczygłów GOPS nie wydał żadnej decyzji potwierdzającej 
prawo do nieodpłatnego korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej dla osoby, która takiego ubezpieczenia 
nie posiadała. Wydanie decyzji poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego w miejscu 
zamieszkania świadczeniobiorcy. Celem tej czynności jest ustalenie, czy świadczeniobiorca spełnia kryterium 
dochodowe oraz ustalenie czy nie występują dysproporcje pomiędzy udokumentowaną wysokością dochodu 
a sytuacją majątkową tej osoby. 

II.  3 KARTA DUŻEJ RODZINY 

Każdy członek rodziny, w której rodzic lub małżonek rodzica mieli na utrzymaniu przynajmniej troje dzieci, 
czyli ojciec i matka, macocha lub ojczym (małżonek jednego z rodziców) lub dzieci mogli ubiegać się 
o wydanie Karty Dużej Rodziny. Karta przyznawana była niezależnie od dochodu 
w rodzinie. Jedynym ograniczeniem, które uniemożliwiało otrzymanie karty było pozbawienie rodziców 
władzy rodzicielskiej albo jej ograniczenie poprzez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej. 

Od 1 stycznia 2019 roku Kartę Dużej Rodziny mogą uzyskiwać również rodzice, którzy kiedykolwiek mieli 
na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. 

Wnioski o wydanie Karty przyjmował GOPS, rejestrował je w przygotowanym do tego zadania systemie 
oraz wydawał przesłane gotowe Karty przygotowane i przesłane do GOPS z Wytwórni Papierów 
Wartościowych. 

W 2023 r. odnotowano znaczny wzrost zainteresowania Kartą Dużej Rodziny z uwagi na fakt, że posiadacze 
Karty mogli ubiegać się w 2023 o zwiększenie limitu zużycia prądu po stałej, gwarantowanej cenie. 

W roku  2023 roku przyznano i wydano 116 Kart Dużej Rodziny. Karta była wydawana bezpłatnie. Rodzice 
mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci – do 18-go roku życia, lub do ukończenia nauki, maksymalnie do 
osiągnięcia 25 lat. Dzieci legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności, po osiągnięciu odpowiednio 18 lub 25 roku życia otrzymują Kartę na okres ważności 
orzeczenia. Lista sponsorów Karty Dużej Rodziny była dostępna na stronie MRiPS. 

II.  4 PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 

W roku 2023, podobnie jak w latach poprzednich  gmina Kiełczygłów przystąpiła do programu 
zaopatrującego najuboższych mieszkańców gminy w  bezpłatną żywność. Pracownicy socjalni wydali 
potrzebującym osobom skierowania  i  zajmowali się również dystrybucją żywności.  W ramach programu 
wydano kilkanaście ton żywności. Z pomocy w formie paczek żywnościowych skorzystało ok. 172 rodzin 
(zakwalifikowano 312 osób w rodzinach). Z relacji rodzin, które otrzymały żywność wynikało, że była ona 
dobrej jakości i znacząco polepszyła sytuację  rodzin, szczególnie  wielodzietnych.  Kryterium dochodowe 
uprawniające do otrzymania tej formy pomocy wynosi obecnie (od 12 lutego 2024 r.) : 2 056,40 dla osoby 
samotnie gospodarującej, 1 590 dla osoby w rodzinie . 

Przy realizacji tego zadania gmina pokrywała koszty transportu oraz magazynowania żywności, które w roku 
2023 wyniosły 2060,00 zł.  Bardzo ważna przy rozładowywaniu i dystrybuowaniu żywności była pomoc  
pracowników gospodarstwa pomocniczego. 

II.  5 WYNAGRODZENIE NALEŻNE OPIEKUNOWI OSOBY UBEZWŁASNOWOLNIONEJ 
Z TYTUŁU SPRAWOWANIA OPIEKI  

W roku 2023 r. GOPS wypłacił wynagrodzenie za sprawowanie opieki 2 osobom, które opiekują się 
niepełnosprawnym, ubezwłasnowolnionym członkiem rodziny. Wynagrodzenie zostało przyznane przez Sąd 
Rodzinny w Wieluniu, na wiosek zainteresowanych.  Środki na ten cel gmina otrzymała w formie dotacji 
celowej. Ta forma wparcia nie wymagała wydawania decyzji.  Koszt zadania w roku 2023 wyniósł 8.526,00 zł. 

II.  6 WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKOWYM DOMAMI SAMOPOMOCY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 8



W 2022 r. GOPS współpracował ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Strobinie, gdzie dowożonych 
jest 17 osób oraz ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Bobrownikach z którego oferty korzystają 
2 osoby. Osoby niepełnosprawne, które korzystają z oferty środowiskowych domów są bardzo zadowolone, 
mogą rozwijać swoje zainteresowania, korzystać z postępowania wspierająco – aktywizującego, w ramach 
którego odbywają się zajęcia terapeutyczne, różnego rodzaju treningi, rehabilitacja oraz wyjazdy na wycieczki. 
Z tytułu korzystania osób niepełnosprawnych ze środowiskowych domów samopomocy GOPS nie ponosi 
żadnych kosztów. 

II.  7  PROGRAM  CZYSTE  POWIETRZE 

Program skierowany był do właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych, lub wydzielonych 
w  budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. W ramach 
programu osoby zainteresowane mogły uzyskać dotacje na termomodernizację domu  
i wymianę źródeł ciepła: do 66.000 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania, do 99.000 zł dla 
podwyższonego poziomu dofinansowania lub do 135.000zł dla najwyższego poziomu dofinansowania 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie, w imieniu Wójta Gminy Kiełczygłów  wydawał  
osobom ubiegającym się o uzyskanie środków z programu zaświadczenia o wysokości przeciętnego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego. W roku 2023 w tym 
zakresie wydano 55 zaświadczeń. 

II.  8 REALIZACJA ZADANIA Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY  I SYSTEMU PIECZY 
ZASTĘPCZEJ 

W ramach realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kiełczygłowie w roku 2023 zatrudniał asystenta rodziny, który wspierał 1 rodzinę przeżywającą 
trudności w wypełnianiu roli opiekuńczo-wychowawczej, zobowiązaną do współpracy z asystentem 
postanowieniem Sądu. 

Dodatkowo w ramach realizacji tejże ustawy w imieniu Gminy Kiełczygłów Ośrodek Pomocy Społecznej 
realizował zadanie związane z organizowaniem pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodziców w zakresie 
współfinansowania pobytu dziecka w pieczy zastępczej. Szczegółowe sprawozdanie z realizacji tej ustawy 
zostało złożone w miesiącu marcu bieżącego roku. 

III.  REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO 

III.  1. ŚWIADCZENIA RODZINNE 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej realizowane były również zadania gminy określone przepisami 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Ustawa określała warunki nabywania prawa 
oraz zasady ustalania, przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych. 

W ramach realizacji niniejszej ustawy GOPS  w Kiełczygłowie wypłacił świadczenia wyszczególnione 
w poniższej tabeli: 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

uprawnionych 
osób 

Liczba 
świadczeń Kwota świadczeń 

1. Zasiłek rodzinny 161 1741 194.166,30 

2. 
Dodatki do zasiłków 
rodzinnych, w tym 
dodatki z tytułu: 

213 1068 100.914,96 

 Urodzenia dziecka 3 3 3.000,00 

 
Opieki nad dzieckiem 
w okresie korzystania 
z urlopu wychowawczego 

6 57 19.226,24 

 Samotnego 
wychowywania dziecka 10 87 14.877,26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 9



 

Kształcenia i rehabilitacji 
dziecka 
niepełnosprawnego, w 
tym: 

6 61 6.606,02 

 Rozpoczęcia roku 
szkolnego 108 255 10.518,01 

 
Podjęcia przez dziecko 
nauki w szkole poza 
miejscem zamieszkania 

57 400 28.435,55 

 Wychowywania dziecka 
w rodzinie wielodzietnej 23 205 18.251,88 

3. 
Świadczenia opiekuńcze 
oraz zasiłki 
pielęgnacyjne, w tym: 

101 1117 1.013 282,48 

 Zasiłki pielęgnacyjne 69 772 166.628.48 

 Świadczenia 
pielęgnacyjne 32 345 846.654,00 

 Zasiłek dla opiekuna 0 0 0 

4. Jednorazowa zapomoga 
z tyt. urodzenia 11 11 11.000,00 

5. Świadczenie 
rodzicielskie 5 17 14.096,90 

RAZEM 1.402.526,85 

Do świadczeń rodzinnych zaliczane był zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, 
a do  świadczeń opiekuńczych zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne. 

Prawo do zasiłku rodzinnego przysługiwało rodzicom, jeżeli dochód rodziny po przeliczeniu na osobę 
nie przekracza kwoty 674,00 zł miesięcznie lub 764,00 zł w przypadku, gdy w rodzinie wychowuje się dziecko 
niepełnosprawne. 

Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków przyznawane były na wniosek osoby zainteresowanej na dany okres 
zasiłkowy. 

Kwoty zasiłków rodzinnych wynosiły : 

·na dziecko do 5 roku życia – 95,00zł 

·na dziecko w wieku od 5 -18 lat -124,00zł 

·na dziecko w wieku od 18 - do 24 lat - 135,00zł 

Zasiłek pielęgnacyjny wynosił  215,84 zł miesięcznie,  natomiast świadczenie pielęgnacyjne 2.458,00 zł 
miesięcznie. 

III.  2 FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego wypłacane były na podstawie ustawy z dnia  
7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

Fundusz alimentacyjny stanowił system wspierania osób uprawnionych do alimentów środkami 
finansowymi z budżetu państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 10



Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługiwał osobie uprawnionej do alimentów od rodzica na 
podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się 
bezskuteczna. 

Świadczenia przysługiwały osobie uprawnionej: 

- do ukończenia przez nią 18 roku życia albo 

- w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 25 roku życia albo 

- w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. 

W przypadku ukończenia przez osobę uprawnioną szkoły wyższej w trakcie ostatniego roku 
studiów prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje do zakończenia tego roku studiów, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia przez osobę uprawnioną 25 roku życia. 

Świadczenia nie przysługują, jeżeli osoba uprawniona została umieszczona w instytucji zapewniającej 
całodobowe utrzymanie lub w pieczy zastępczej lub gdy zawarła ona związek małżeński. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługiwały w wysokości bieżąco ustalonych alimentów. Nie 
mogły być jednak wyższe niż 500 zł na osobę. Były wypłacane w okresach miesięcznych. Świadczenia 
z funduszy przysługiwały jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie był wyższy niż 1209,00 zł.  

W roku 2023 prowadzono postępowanie wobec 7 dłużników  alimentacyjnych, dla których organem 
właściwym jest Wójt Gminy Kiełczygłów. Przeprowadzono 6 wywiadów u dłużników alimentacyjnych 
i odebrano od nich oświadczenia majątkowe. Komornikom sądowym przekazano 
6 informacji mających wpływ na egzekucję zasądzonych świadczeń alimentacyjnych. 

Ewidencjonowane wpłaty od komorników sądowych, skarbowych i dłużników alimentacyjnych oraz wpłaty 
od innych  gmin  w 2023 r. wyniosły 22.307,91 zł, w tym odsetki 19.514,56 zł. Zadłużenie na początek roku 
2023 wynosiło 1.143.803.46, w tym odsetki 293.779,40. Dłużnicy skutecznie uchylali się od spłaty alimentów, 
a wszystkie postępowania w tych sprawach zostały umorzone. 

Ogółem w roku 2023 w sprawach dotyczący świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego dla   rodzin 
wydano 194 decyzje administracyjne. 

IV.  STRUKTURA ZATRUDNIENIA  I WYKONANIE BUDŻETU 

Utworzenie i utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia 
pracowników jest zadaniem obowiązkowym gminy wynikającym z art. 17 ust 18 ustawy o pomocy społecznej. 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie kierował jednoosobowo kierownik. Kierownik 
prowadził więc nadzór merytoryczny, organizował pracę ośrodka oraz ponosił odpowiedzialność  finansową. 

IV.  1 ZATRUDNIENIE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie zatrudniał w 2023 r. następujących pracowników: 

- kierownik – 1 etat ; 

- pracownik  socjalny – 2,5 etatu  - (2 etaty zatrudnienie przez cały rok, 0,5 etatu zatrudnienie do listopada 
2023); 

- stanowisko ds. świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych i czyste powietrze - 1 etat – 
zatrudnienie przez cały rok; 

- stanowisko ds. dodatku osłonowego funduszu alimentacyjnego – 1 etat (do lutego 2023); 

- asystent rodziny – umowa zlecenie, ok 1-2 godz. miesięcznie – zatrudnienie przez 6 miesięcy; 

Wszyscy zatrudnieni pracownicy posiadali wymagane kwalifikacje zawodowe do wykonywania pracy na 
zajmowanych stanowiskach, zgodne z obowiązującymi przepisami. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie spełniony jest również wymóg ustawowy 
dotyczący liczby zatrudnionych pracowników socjalnych. 

Zgodnie z art. 110 ust 11 ustawy o pomocy społecznej, ośrodek pomocy społecznej zatrudnia pracowników 
socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy, w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony 
w pełnym wymiarze czasu pracy na 2000 mieszkańców lub proporcjonalnie do liczby rodzin i osób samotnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 11



gospodarujących, objętych pracą socjalną w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym 
wymiarze czasu pracy na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących, z takim zastrzeżeniem, że 
GOPS nie może zatrudnić mniej niż trzech pracowników socjalnych. 

IV.  2 WYKONANIE BUDŻETU 

W roku 2023 GOPS wydatkował ogółem 2 430 526,83 zł. 

Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie w 2023 r. finansowana była 
z następujących źródeł: 

- z budżetu państwa – na realizacje zadań zleconych gminie – w kwocie 1.598.129,14 zł, 

- z budżetu państwa – na dofinansowanie zadań własnych gminy – w kwocie – 278.148,61 zł, 

- z budżetu gminy – w kwocie – 546.769,08 zł, 

- Fundusz Pomocy Ukraina – w kwocie – 7480,00 zł. 

Wykonanie budżetu za rok 2023 przedstawia poniższa tabela. 

Dział Rozdział Plan w zł Wykonanie 

1 2 3 4 

851 OCHRONA ZDROWIA 

 
Rozdz. 85195   
Pozostała działalność 0,00 0,00 

852  

Rozdz.  85202  
Domy Pomocy Społecznej 246.091,00 164.862,60 

Rozdz.  85203  
Ośrodki Wsparcia 0,00 0,00 

Rozdział 85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

0,00 0,00 

Rozdz.  85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w CIS 

6.000,00 5.198,09 

Rozdz.  85214  
Zasiłki okresowe,celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
w tym: 

105.113,00 70 177,96 

Rozdz.  85215 
Dodatki mieszkaniowe 500,00 0,00 

Rozdz.  85216  
Zasiłki stałe 76.386,00 72.789,95 

Rozdz.  85219 
Ośrodki Pomocy Społecznej 470.362,00 385.303,20 

Rozdz.  85228 
Usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

0,00 0,00 

Rozdz. 85230 
Pomoc w zakresie dożywiania 76.069,00 48.975,00 

 
Rozdz. 85295 
Pozostała działalność 299,00 299,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 12



853 
 

 
Rozdz.  85395 
Pozostała działalność 14.138,00 13.600,00 

855  

 
Rozdz.  85501  
Świadczenia wychowawcze 11.000,00 1819,25 

Rozdz.  85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjny oraz składki na ubezp. emeryt. 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1.724046,00 1.616639,41 

Rozdz.  85503  
Karta Dużej Rodziny 1.340,00 793,86 

Rozdz.  85504 
Wspieranie rodziny 36.747,75 3976,84 

Rozdz.  85508 
Rodziny zastępcze 55.000,00 24.854,55 

Rozdz.  85510 
Działalność  placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

0,00 0,00 

 

Rozdz.  85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
orz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

21.928,00 21.237,12 

 
Razem 8.957.306,58 8.578.286,59 

VII.  POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

 Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest bieżąca diagnoza problemów 
społecznych. Ośrodek gromadzi dane dotyczące sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej mieszkańców 
Gminy korzystających z pomocy oraz dane przekazywane przez inne podmioty, działające w systemie pomocy 
społecznej. 

Diagnoza problemów społecznych występujących na terenie gminy Kiełczygłów wskazuje na następujące 
potrzeby: 

- podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania GOPS poprzez szkolenia pracowników 
(zwłaszcza w zakresie dynamicznie zmieniających się przepisów prawa i wielości nowych zadań gminy 
zlecanych do realizacji pracownikom GOPS); 

- umożliwienie pracownikom swobody w wykonywaniu zadań oraz wspieranie ich działań na rzecz 
poprawy funkcjonowania osób zagrożonych patologiami; uwrażliwianie społeczeństwa na odważne 
przeciwstawianie się sytuacjom trudnym i nieodwracanie wzroku od zjawisk patologicznych; 

- poszerzanie działań służących aktywizacji – społecznej, zdrowotnej, edukacyjnej  – osób 
marginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym, ale również dla osób, które nauczyły żyć 
się z pomocy społecznej i nie widzą nie potrzeby podejmowania zatrudnienia mimo wieku aktywności 
zawodowej, 

- zintensyfikowanie działań i zawężenie współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w kierunku zmniejszenia liczby osób nadużywających alkoholu, szczególnie osób 
młodych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 13



- wspieranie rodzin w pełnieniu ich podstawowych funkcji, głównie w zakresie opieki 
i wychowywania dzieci; zawężenie w tym zakresie współpracy z placówkami edukacyjnymi oraz 
zatrudnienie na stałe asystenta rodziny; 

- realizacja usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania w celu 
zapewnienia wsparcia osobom starszym; społeczeństwo gminy się starzeje, wiele osób starszych to osoby 
samotne a koszty utrzymania w domach pomocy społecznej rosną w bardzo szybkim tempie; 

- finansowanie na odpowiednim poziomie bieżącej działalności ośrodka poprzez zapewnienie niezbędnych 
środków na płace dla pracowników, bieżące utrzymanie, w tym również niezbędne okresowe naprawy, 
konserwacje i modernizację posiadanego już sprzętu, zakup materiałów, administrację i rozwój systemu 
informatycznego a także na wypłatę świadczeń dla klientów zarówno w ramach zadań zleconych jak 
i własnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD549F4-44EB-49F7-AF21-1DED2E494DFB. Uchwalony Strona 14


	UCHWAŁA NR II/11/24 RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIEZ DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA  POMOCY  SPOŁECZNEJ W KIEŁCZYGŁOWIEZA ROK 2023
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I

	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (3) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (4) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 3 (5) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 4 (6) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 5 (7) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 6 (8) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 7 (9) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 8 (10) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 9 (11) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 10 (12) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 11 (13) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 12 (14) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 13 (15) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 14 (16) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 15 (17) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 16 (18) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 17 (19) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 18 (20) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 19 (21) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 20 (22) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 21 (23) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 22 (24) w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	tir. 1 (25) w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	tir. 1 (26) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 2 (27) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 3 (28) w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	tir. 1 (29) w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 2 (30) w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 3 (31) w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 4 (32) w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 5 (33) w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 1 (34) w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 2 (35) w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 3 (36) w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 4 (37) w zał.1 cyf. rz. IV

	cyf. rz. VII w zał.1
	tir. 1 (38) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 2 (39) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 3 (40) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 4 (41) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 5 (42) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 6 (43) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 7 (44) w zał.1 cyf. rz. VII




